
Mos i ndani të
dhënat tuaja

personale me
askënd

Bisedoni vetëm me
persona që i njihni

Mos u takoni me njerëz
që i keni njohur vetëm

në internet

Pranoni kërkesa miqësie
vetëm nga persona që i

njihni

Gjithmonë mendoni para se të
postoni

Aplikoni konfigurimet e
privatësisë në të gjitha llogaritë

tuaja në mediat sociale

Kujdes! Jo të gjithë janë ata që u
prezantohen në internet

 Raportoni përmbajtjen e
paligjshme në

www.cesk.gov.al

Pranoni vetëm foto për të cilat do të ndiheni komodë kur të shihen
nga miqtë dhe familjarët tuaj

Mos i ndani fjalëkalimet tuaja me
askënd

10 Këshilla si:

Të qëndrojmë të sigurt online

Ky poster është krijuar në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit me Unionin Ndërkombëtar të Telekomunikacionit (ITU), pjesë e programimit global të ITU-së për mbrojtjen e fëmijëve në internet  
 - Klikoni në link për t'u njohur me më shumë burime mbi navigimin në mënyrë të sigurt të fëmijëve në internet nga ITU: https://www.itu-cop-guidelines.com/children 

https://www.itu-cop-guidelines.com/children

